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SONUÇLAR 
SabtSabt kanatlı br mn nsansız hava aracı konsept tasarımı ve analzler; 
kanat, kuyruk, gövde ve motor ncelenerek yapılmıştır. Lteratürde bulunan 
ve önerlen değerlere dkkat edlmş ve bu değerler analzler le 
desteklenmştr.  Mühendslk hesapları ve analzler yapılırken 
dayanıklılığın yüksek, malyetn az olması göz önüne bulundurulmuştur. 
Kanat tasarım ve analz yapılırken belrl kabuller yapılarak başlanmıştır. 
Bu kabuller daha sonra değştrlerek tekrar optmzasyonu sağlanmıştır. 
KuyrukKuyruk tasarımı ve analz yapılırken, kanat tasarım ve analznn gerekllğ 
anlaşılmıştır. Kuyruk tasarımı çn lteratürde bahsedlen öneml tasarım 
gereksnmler ncelenerek tasarım yapılmıştır. Analzler sonucunda 
sürüklenme kuvvetnn mnmuma ndrlmes çn konvansyonel kanat, 
konvansyonel gövde ve T kuyruk kullanılmıştır.

TASARIM
ÇalışmamızdaÇalışmamızda sabt kanatlı br mn nsansız hava aracı tasarımı ve aerodnamk 
hesapları yapılmıştır. Svl Havacılık Genel Müdürlüğü (SHGM) talmatları 
gereğ projemzde yapılmak stenen nsansız hava aracı İHA0 kategorsne 
grmes amacıyla 0-4 kg arasında olması sağlanmıştır. Bu koşullara uygun olarak 
mn İHA prototp olarak tasarlanmış olup tasarım koşullarında çevresel ve klm 
koşulları dkkate alınmıştır. Tasarımda dkey nş ve kalkış özellğ göz önünde 
bulundurulduğundan, boş br alana nş ve kalkış gerçekleştrlmektedr. Bu 
sayedesayede rsk durumu oldukça azalmaktadır. Ayrıca tasarımda kullanılan çalışma 
sstem sayesnde nsansız hava aracının daha sessz olmasının sağlanması, 
çevreye gürültü etksn ve uçuş esnasındak fark edleblrlğn azaltmıştır. 

ÖZET 
İnsansızİnsansız hava araçları (İHA), farklı sektörlerde yer alan ve gelşmne hızla devam eden 
br alandır. Her geçen gün gelşen nsansız hava aracı teknolojsnn günlük hayatımızın 
akışına da etks gderek artmaktadır. Günlük hayatımıza etksnn gderek artması 
sebebyle farklı nsansız hava aracı tasarımlarına htyaç duyulmaktadır. İhtyaçları 
karşılamak amacıyla yaygın olarak sabt kanatlı ve döner kanatlı nsansız hava aracı 
tasarımları yapılmaktadır. Ülkemzde son yıllarda özellkle savunma sanaysnde 
nsansız hava aracı kullanımı ve gelştrlmes le lgl çalışmalar artmaktadır ve hayata 
geçrlmektedgeçrlmektedr. İnsansız hava araçları, günümüzde gelşen elektronk ve yazılım 
teknolojs sayesnde; eş zamanlı olarak gözetleme yapma, saldırı amaçlı paralı yükler 
taşımada yaygın olarak kullanılmaya başlanmıştır. Yakın gelecekte nsansız hava 
araçlarının, nsanlı hava araçlarının yern alacağı brçok kş tarafından 
öngörülmektedr. Bu öngörünün başlıca sebepler arasında; nsan hayatını rske 
atmaması, uzun sürel uçuşlar sağlayablmes ve malyetnn nsanlı hava araçlarına 
oranla düşük olması gelmektedr. Çalışmamızda dkey nş kalkış özellğne sahp 
nsansıznsansız hava aracının kavramsal tasarımı, aerodnamk analz ve ön mühendslk 
hesapları yapılmıştır.

SABİT KANATLI İNSANSIZ HAVA ARACI 
GünümüzdeGünümüzde teknolojnn hızla lerlemesyle hayatımıza yen kavramlar ve 
teknolojler grmektedr. Bunlardan br tanes de İHA’lardır (nsansız hava 
araçları). İnsansız Hava Aracı (İHA); çnde plotu ve yolcusu olmayan, 
sadece amaca uygun ekpman (vdeo kamera, fotoğraf maknes, GNSS, lazer 
tarama chazı, vb.) taşıyan, uzaktan kumandalı ve/veya otomatk olarak 
görevn cra edeblen br çeşt uçaktır. Üretm ve satın alma malyetler 
plotlu uçaklara göre çok düşüktür. Bu sebeple malyet açısından oluşablecek 
açıklığınaçıklığın kapatılmasında etkl br grşmdr. Yapısı gereğ sabt kanatlı 
nsansız hava aracı yük taşıma kablyetne elverşl olması sebebyle çeştl 
lojstk görevlere yeterldr. Aynı zamanda aerodnamk açıdan manevra 
kablyet yüksek olduğundan, operatöre daha konforlu ve güvenl br sürüş 
mkânı tanımaktadır


